
عسلویه، شهری در جنوب ایران و در استان بوشهر، بیشتر به عنوان 
قطب انرژی کشور شــناخته می شود. این منطقه با دارا بودن منابع 
عظیــم نفت و گاز، نقشی کلیدی در اقتصاد ایران ایفا می کند. با این 
حال، عسلویه تنها به صنعت و انرژی محدود نمی شود؛ این شهر و 
اطراف آن دارای جاذبه های طبیعی و تاریخی فراوانی هستند که کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند. ســواحل بکر، پارک های ملی، آبشارها، 
روستاهای تاریخی و فرهنگی، همگی بخشی از گنجینه های پنهان 
عسلویه هستند که می توانند تجربه ای متفاوت و به یادماندنی برای 

گردشگران فراهم کنند.
در این مطلب به معرفی جامع و مفصل جاذبه های دیدنی عسلویه 
می پردازیم. هدف ما آشنایی بیشتر با این منطقه و ترغیب گردشگران 

به بازدید از زیبایی های طبیعی و فرهنگی آن است.
پارک ملی نایبند

پارک ملی نایبند، نخســتین پارک ملی دریایی ایران، در ســواحل 
شهرستان عسلویه قرار دارد. این منطقه حفاظت شده با مساحتی بالغ 
بر ۴۲ هزار هکتار، ترکیبی از اکوسیستم های دریایی و خشکی است 

که تنوع زیستی قابل توجهی را در خود جای داده است.

ویژگی های برجسته پارک ملی نایبند:
حیــات وحش متنوع: این پارک زیســتگاه گونه های مختلفی از 
پستانداران مانند قوچ، میش، آهو و پلنگ است. همچنین، گونه نادر 

آهوی هندی )جبیر( در این منطقه مشاهده می شود.
پوشش گیاهی متنوع: وجود جنگل‌های حرا در بخش های ساحلی 
و پوشــش گیاهی متنوع در مناطق خشکی، جلوه ای خاص به این 

پارک بخشیده است.
سواحل بکر و زیبا: سواحل شنی و صخره ای با آب های زلال خلیج 

فارس، فرصت مناســبی برای شنا، غواصی و تفریحات آبی فراهم 
می‌کند.

جزایر کوچک: در محدوده پارک، جزایر کوچکی وجود دارند که 
زیستگاه پرندگان دریایی و لاک پشت های دریایی هستند.

بازدید از پارک ملی نایبند، تجربه ای منحصربه فرد از تماشای طبیعت 
بکر و حیات وحش متنوع را برای گردشگران به ارمغان می آورد.

روستای هاله
روســتای هاله در نزدیکی عسلویه و در مجاورت پارک ملی نایبند 
واقع شده است. این روستا با سواحل زیبا، صخره ای شکل و طبیعت 
بکر، یکی از مقاصد گردشگری محبوب در منطقه محسوب می شود.

جاذبه های روستای هاله:
ســاحل شنی سفید: ساحل هاله با شن های سفید و آب های زلال، 

مکانی ایده آل برای استراحت و تفریحات آبی است.
نخلستان های سرسبز:  وجود نخلســتان های گسترده در اطراف 

روستا، چشم اندازی زیبا و آرامش بخش ایجاد کرده است.
فرهنگ بومی: مردم روســتا با حفظ آداب و رسوم سنتی، تجربه ای 

فرهنگی متفاوت را به بازدیدکنندگان ارائه می دهند.

اقامت در روستای هاله و تعامل با مردم محلی، فرصتی برای آشنایی 
با فرهنگ و سبک زندگی بومیان منطقه فراهم می کند.

آبشار درزو
آبشار درزو در نزدیکی روستای اخند و در فاصله ۲۰ کیلومتری از 
عسلویه قرار دارد. این آبشار با ارتفاع حدود ۵۰ متر، در دل تنگه ای زیبا 

واقع شده و از جاذبه های طبیعی برجسته منطقه محسوب می شود.
ویژگی های آبشار درزو:

محیط بکر و دست نخورده: دسترسی نسبتاًً دشوار به آبشار، باعث 

حفظ بکر بودن و زیبایی طبیعی آن شده است.
پوشش گیاهی متنوع: در اطراف آبشار، گیاهان و درختان متنوعی 

رشد کرده اند که به زیبایی منطقه افزوده اند.
آب زلال و خنک: آبشار درزو با آب زلال و خنک خود، در فصول 

گرم سال، مکانی مناسب برای تفریح و شناست.
برای دسترسی به آبشار، نیاز به پیاده روی در مسیری کوهستانی است؛ 
بنابراین، توصیه می شود با تجهیزات مناسب و همراه با راهنما به این 

منطقه سفر کنید.
چشمه کلات

چشــمه کلات در روستای کلات و در نزدیکی عسلویه واقع شده 
اســت. این چشــمه با آب زلال و محیط سرســبز اطراف، یکی از 
جاذبه های طبیعی منطقه به شمار می رود. اگر به دنبال مکانی آرام و 
بکر در دل طبیعت هستید، چشمه کلات یکی از بهترین گزینه ها در 
منطقه عسلویه محسوب می شود. ترکیب صدای جریان آب، هوای 
خنک و منظره سرســبز، تجربه ای متفاوت از طبیعت گردی را برای 

شما به ارمغان می آورد.
ویژگی های چشمه کلات:

آب گوارا و زلال: آب چشمه کلات از دل کوهستان جاری شده و 
به دلیل خلوص بالا، بسیار گواراست.

محیط سرسبز و آرامش بخش: اطراف چشمه با درختان و گیاهان 
متنوع پوشیده شــده که فضایی دلنشین برای استراحت و پیک نیک 

فراهم می کند.
دســترسی آسان: نزدیکی چشمه به روستا و مسیرهای دسترسی 

مناسب، بازدید از آن را برای گردشگران آسان کرده است.
به دلیل آب وهوای گرم و شرجی عسلویه، بهترین زمان برای بازدید 
از چشمه کلات فصل های پاییز و زمستان است که هوا معتدل تر و 
لذت بخش تر خواهد بود. در این فصل ها، طبیعت اطراف چشمه نیز 

سرسبزتر و زیباتر می شود.
روستای ساحلی بنود

روســتای بنود یکی از روستاهای زیبا و ساحلی نزدیک به عسلویه 
است که به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، توجه بسیاری از 
گردشگران و علاقه مندان به طبیعت را جلب کرده است. این روستا 
به خاطر سواحل تمیز و دست نخورده خود، یکی از مقاصد عالی برای 

کسانی است که به دنبال آرامش در کنار دریا هستند.
در این میان غار زیبای ساحل بنود فضای بسیار اسرارآمیز و جذابی 
دارد و به دلیل وجود این غار بیشتر گردشگران در سفر خود به عسلویه 

از روستای بنود دیدن می کنند
ویژگی های روستای بنود:

ســواحل آرام و زیبا: سواحل این روستا آب های زلال و تمیز دارد 
که برای شنا و استراحت بسیار مناسب است.

زندگی ساده و محلی: در این روستا مردم به شیوه زندگی سنتی خود 
ادامه می دهند و می توانید با فرهنگ محلی آشنا شوید.

دســترسی به جاذبه های طبیعی: بنود با داشتن دسترسی آسان به 
سواحل و مناطق طبیعی دیگر عسلویه، به عنوان پایگاه خوبی برای 

سفرهای کوتاه مدت شناخته می شود.
روستای بندو

روستای بندو نیز یکی از روستاهای ساحلی و بسیار زیبا در منطقه 
عســلویه است. این روستا علاوه بر اینکه به عنوان یک نقطه دیدنی 
طبیعی شناخته می شود، دارای تاریخچه و فرهنگ خاصی است که 

می تواند برای علاقه مندان به تاریخ و فرهنگ محلی جذاب باشد.
ویژگی های روستای بندو:

سواحل بکر و دست نخورده: سواحل این روستا آرامش بخش است 
و جای خوبی برای لذت بردن از طبیعت بکر دریا می باشد.

مناظر طبیعی: بندو در اطــراف خود طبیعتی زیبا دارد که از جمله 
آن می توان به دمنوش های گیاهی، درختان نخل و مناظر کوهستانی 

اشاره کرد.
آشــنایی با فرهنگ محلی: بازدید از روستای بندو فرصتی برای 
آشنایی با شیوه زندگی مردم محلی است که در کنار دریا و طبیعت به 

کشاورزی و ماهیگیری مشغول اند.
دهکده نخل تقی

دهکده نخل تقی یکی از روستاهای زیبای شهرستان عسلویه در 
استان بوشهر است که در نزدیکی سواحل خلیج فارس قرار دارد. 
ایــن دهکده به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و طبیعت 
بکر خود، به عنوان یک مقصد گردشــگری آرامش بخش شناخته 
می شــود. دهکده نخل تقی نه تنها از منظر طبیعی جذاب اســت، 
بلکه فرهنگ و ســبک زندگی سنتی آن نیز برای بازدیدکنندگان 

جالب توجه است.
ویژگی های دهکده نخل تقی:

فانــوس دریایی: فانوس‌های دریایی همــواره به‌عنوان راهنمای 
مسافران دریا شناخته شده اند. در ساحل نخل تقی نیز می توانید یکی 
از این فانوس ها را مشاهده کنید که در گذشته نقش مهمی در هدایت 

کشتی ها به ساحل ایفا می‌کرده است.

کافی شاپ لنجی: نخستین لنجی که وارد عسلویه شد، در ساحل 
بندر نخل تقی قرار دارد. این لنج ۱۵۰ ساله به یک کافی شاپ تبدیل 
شده است که می توانید در کنار نوشیدن یک فنجان قهوه، از این لنج 

تاریخی بازدید کنید و از فضای خاص آن لذت ببرید.
اســکله ماهیگیری: اســکله ماهیگیری نخل تقی فرصت تجربه 
ماهیگیری در یک ســاحل بندری و در کنار آب های نیلگون خلیج 

فارس را برای شما فراهم می کند.
ورزش هــا و تفریح هــای آبی: این دهکده، مــکانی عالی برای 
علاقه مندان به ورزش های آبی اســت. می توانید تجربه هایی چون 

قایق سواری، شاتل و جت اسکی را در اینجا داشته باشید.
جنگل حرا

جنگل حرا یکی از جاذبه های منحصر به فرد و طبیعی عسلویه است 
که در منطقه ساحلی این شهر قرار دارد. این جنگل که به جنگل های 
مانگرو نیز معروف است، زیستگاهی برای انواع جانوران و پرندگان 

بوده و نقش حیاتی در حفظ اکوسیستم منطقه دارد.
ویژگی های جنگل حرا:

تنوع زیستی: جنگل حرا به عنوان زیستگاهی برای گونه های مختلف 
گیاهی و جانوری از جمله انواع پرندگان آبزی و پستانداران، اهمیت 

ویژه ای دارد.
مناظر طبیعی و چشــم نواز: جنگل حرا با درختان مانگرو و مناظر 
زیبای ساحلی یکی از بهترین مکان ها برای عکاسی و تفریح در دل 

طبیعت است.
محیط آرام: این جنگل مکانی آرام و دلپذیر اســت که گردشگران 

می توانند در آن از سکوت و زیبایی های طبیعت لذت ببرند.
امکان تفریحات آبی: یکی از جذابیت های جنگل حرا، امکان استفاده 
از قایق ها برای گشت زنی در میان درختان مانگرو است که تجربه ای 

منحصربه فرد به شمار می رود.
سخن پایانی

عســلویه فراتر از یک منطقه صنعتی، دارای گنجینه های طبیعی و 
فرهنگی فراوانی اســت که می تواند گردشگران را شگفت زده کند. 
از ســواحل بکر و جنگل های حرا گرفته تا روســتاهای تاریخی و 
چشمه های زلال، هرکدام بخشی از زیبایی های ناشناخته این منطقه 
را تشــکیل می دهند. سفر به عسلویه می تواند تجربه ای متفاوت از 
جنوب ایران را برای گردشگران فراهم کند؛ جایی که طبیعت، تاریخ 
و فرهنگ در هم آمیخته اند و هر گوشه ای از آن، داستانی برای کشف 

دارد.

55 گردشگری

عسلویه؛ بندری با گنجینه ای 
پنهان از طبیعت جنوب

    گروه گردشگری -  درست 
در جایی که نامش با سازه های بزرگ 

انرژی و پارس جنوبی پیوند خورده است، 
هم  شناخته‌شده‌ای  کمتر  چهره  عسلویه 
دارد؛ شهری ساحلی که در آن آرامش 
جنگل های  بکر،  سواحل  خلیج فارس، 

حرا و روستاهای صیادی هنوز با ریتم 
عسلویه  می کشند.  نفس  جنوبی  زندگی 
این روزها تنها قطب صنعت نیست؛ 

با ترکیبی  مقصدی است که گردشگران را 
فرهنگ  از طبیعت دست نخورده،  شگفت 
صمیمی مردم جنوب و چشم‌اندازهای 

متفاوت دعوت  به سفری  منحصربه فرد، 
می‌کند.

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک ۱۶۹۰۶ فرعی مجزی شده از پلاک ۲۸۷۲ 
فرعی از ۵۶۲۱ اصلی کیش واقع در شهرک میرمهنا – فاز A -قطعه ۲۵۰ طبقه اول واحد سوم بدوا به نام دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان منطقه آزاد کیش ثبت و صادر گردید سپس ششدانگ برابر سند قطعی ۷۶۲۲ مورخ 1391/7/2 
دفترخانه ۵۹ کیش به نام محسن برنائی انتقال یافته و برابر سند انتقال ۱۹۱۶۹۱ مورخ 1394/03/24 دفترخانه ۷۰ شیراز بنام 
حسین ناصری انتقال یافته و برابر سند انتقال ۲۷۱۷۳ مورخ 1400/9/21 دفترخانه ۵۹ کیش بنام 1 - توران ترک زاده 2- یداله 
مومنی زحمت کش )هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان( انتقال یافته و سپس برابر سند انتقال 
۹۱۴۹ مورخ 1401/11/02 دفترخانه ۱۰۵ کیش بنام فاطمه نادری انتقال یافته و النهایه برابر سند انتقال ۱۳۰۳۸ مورخ 1403/08/28 
دفترخانه ۱۱۹ کیش بنام سارا معصوم زاده انتقال قطعی یافت اینک نامبرده برابر درخواست وارده به شماره 8/1188 مورخ 
1404/09/08 منضم به دو برگ استشهادیه اظهار داشته سند مالکیت خود به شماره 093323/ه02 بدلیل جابجائی مفقود 
گردیده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر شخص مدعی 
معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم 
ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد اسلامی موحد - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش
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